



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

1

Segunda-feira • 10 de Agosto de 2020 • Ano • Nº 5037

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida publica:

- **Homologação Pregão Eletrônico Nº 015/2020 - SRP** - Seleção de Propostas Para Aquisição Futura e Eventual de Materiais Descartáveis e Utensílios de Cozinha, Utensílios Plásticos, Para Atender as Demandas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo e da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salinas da Margarida, na Modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preços.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2020 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.059 /2020

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de materiais descartáveis e utensílios de cozinha, utensílios plásticos, para atender as demandas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo e da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salinas da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

CHARLEI BONI - ME, INSCRITO NO CNPJ: 28.719.518/0001-07, localizado a Rua Segundo Assoni, 270, Bela Vista - ERECHIM - RS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITARIO	TOTAL
12	200	PCT	COLHER PARA SOBREMESA , plástico descartável, com aproximadamente 14 cm, pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	R\$ 2,00	R\$ 400,00
13	200	PCT	TALHER DESCARTÁVEL, material plástico, TIPO GARFO , aplicação sobremesa, cor incolor, pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	R\$ 2,30	R\$ 460,00
15	150	CAIXA	PALITO DE DENTE Palito de dente, roliço de madeira, caixa com 100 unidades.	GABOARDI	R\$ 0,55	R\$ 82,50
29	300	PCT	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO , aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 15 cm, cor branca, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	R\$ 1,16	R\$ 348,00
TOTAL: R\$ 1.290,50 (mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ. Sob. Nº 03.275.718/0001 - 89 com sede na Avenida Carlos Amaral, no 1.580, Lote 01, Quadra 02, Loteamento Teresópolis, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus - BA.						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITARIO	TOTAL
3	500	PCT	COPO DESCARTÁVEL , material ACRÍLICO , capacidade 200 ml, aplicação água/suco e refrigerante. Pacote com 100 unidades.	SERT PLAST	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
20	200	MAÇO	Fósforo , caixa com 40 unidades. Maço com 10 caixas.	BILLA	R\$ 1,90	R\$ 380,00
22	200	ROLO	PAPEL ALUMÍNIO , material alumínio, comprimento 4 m, largura 30 cm, apresentação rolo, aplicação uso doméstico.	TERMOPLAST	R\$ 2,10	R\$ 420,00
33	10	CX	GARRAFA TÉRMICA , capacidade 5 litros.	GLOBAL SOL	R\$ 36,00	R\$ 360,00
45	10	UND	CONCHA , material corpo alumínio, material cabo alumínio, capacidade 1.000 ml	ALPES	R\$ 14,00	R\$ 140,00
48	6	UND	Panela caçarola hotel nº 60 , com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 73,4l, diâmetro 60 cm e altura 26 cm	ALPES	R\$ 383,33	R\$ 2.299,98
49	6	UND	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO , capacidade 40 l, características adicionais caçarola grande em material reforçado.	ALPES	R\$ 166,60	R\$ 999,60
53	6	UND	PANELA CALDEIRÃO HOTEL Nº 50 , com tampa, para cozinha industrial, toda em alumínio reforçado, capacidade 95L, diâmetro 50cm e altura 48cm. Igual ou equivalente	ALPES	R\$ 383,33	R\$ 2.299,98
62	50	UND	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO -Prato tipo fundo -Em vidro temperado - Resistente a impacto e pequenas quedas -Incolor - Diâmetro mín =22cm - Resistente a lava louças, micro-ondas.	DURALEX	R\$ 5,90	R\$ 295,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

63	24	UND	XÍCARA , material vidro, tipo café, cor incolor, capacidade 90, características adicionais com pires, apresentação superfície lisa e parede grossa.	DURALEX	R\$ 6,28	R\$ 150,72
75	20	UND	GARRAFA TÉRMICA , garrafa térmica sem bomba, rosqueável, capacidade para 1 litro,	INVICTA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
77	20	UND	BACIA , material plástico rígido, capacidade 15 l, cor branca, características adicionais tampa	ARQPLAST	R\$ 12,50	R\$ 250,00
78	30	UND	BALDE COM TAMPA , em material plástico resistente, com capacidade para 100 litros.	MERCOPLAST	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
81	50	UND	LIXEIRA EM POLIETILENO , de média densidade, atóxico, resistente a impacto ou choque mecânico, infectante, higiênica, quimicamente inerte, robusta, espessura mínima de 3 mm, com tampa, capacidade mínima de 20 litros.	ARCOPLAST	R\$ 16,00	R\$ 800,00
83	400	UND	COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA , colher de plástico para merenda com capacidade para 6ml.	MONTEYPLAST	R\$ 0,45	R\$ 180,00
85	50	UND	PENEIRA 16CM , diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	MONTEYPLAST	R\$ 5,00	R\$ 250,00
88	20	UND	ESCOVA DE LIMPEZA PARA VASO SANITÁRIO , com suporte plástico.	GIFTHOME	R\$ 6,00	R\$ 120,00
TOTAL R\$ 24.695,28 (vinte e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos)						
J S ROSA E CIA LTDA , inscrito no CNPJ. 16.347.270/0001-03 com sede no Rua Dr. Bertino Passos, 123 - Centro - Amargosa - Bahia.						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	50	ROLO	PAPEL FILME , material pvc-cloreto de polivinila, comprimento 300 m, largura 29 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica.	LUSAFILM	R\$ 18,10	R\$ 905,00
2	200	PCT	TOUCA HOSPITALAR , material* não tecido 100% polipropileno, modelo com	VOLK	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00

Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida-BA • Brasil • Tel: 75 3659-1061



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

			elástico em toda volta, cor* com cor, gramatura* cerca de 20 g/m2, tamanho* único, tipouso* descartável, característica adicional 01 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. pacote contendo 100 unidades			
4	50	PCT	COPO DESCARTÁVEL , material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação CAFÉ , características adicionais atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, peso mínimo 0,75 g, cor branco. pacote contendo 100 unidades.	CRISTALCOP O	R\$ 1,50	R\$ 75,00
5	100	CX	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO , caixa com 1.000 unidades (cristal ou branco). (MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5CM DE COMPRIMENTO) (Composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza)	STRAWPLAST	R\$ 57,80	R\$ 5.780,00
6	50	CX	GUARDANAPO DE PAPEL , material celulose, 20x22,5 cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pacotes c/ 50 unidades, caixa com 50 pacotes.	MILI	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
7	50	CX	MARMITA DESCARTÁVEL , material isopor, características adicionais com tampa e 3divisões, capacidade 900 ml. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	TAKENTE	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
9	100	BOB	SACO, MATERIAL PLÁSTICO , capacidade 3 kg, aplicação acondicionamento de alimentos, características adicionais bobina picotada, altura 50 cm, largura 38 cm, espessura 0,04 mm. bobina contendo 500 unidades.	PLASMINHO	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

10	100	BOB	SACO, MATERIAL PLÁSTICO transparente, capacidade 10 kg, aplicação acondicionamento de alimentos, características adicionais bobina picotada, altura 60 cm, largura 40 cm, espessura 0,04 mm. Bobina contendo 500 unidades.	PLASMINHO	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
11	100	PCT	SACO , material plástico, aplicação acondicionamento CACHORRO QUENTE , altura 120 mm, largura 200 mm, transmitância monolúcido. pacote contendo 100 unidades.	LUSAPLAST	R\$ 2,90	R\$ 290,00
14	100	PCT	PALITO , material madeira, formato roliço, comprimento 23 cm, aplicação espetinho carne CHURRASCO , pacote com 100 unidades.	THEOTO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
16	300	PCT	TOALHA DE PAPEL , nome toalha papel - ma. toalha de papel, material papel, tipo de folha picotado, comprimento 22 cm largura 22,80 cm, com, pacote com 02 unidades.	ABSOLUTO	R\$ 3,26	R\$ 978,00
18	100	CX	MARMITA DESCARTÁVEL , material isopor, características adicionais com tampa, capacidade 750 ml, caixa com 100 unidades.	ULTRA	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
19	500	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL , material celulose, largura 32,50 cm, comprimento 32,50 cm, cor branca, tipo folhas dupla, características adicionais macio. Com 50 und	SNOB	R\$ 1,30	R\$ 650,00
21	100	CX	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE , Descartável, Sem Amido E Sem Talco, Anti-Alérgico, Ambidestra, Com Iso 9000 E Aprovada Pelo Fda Americano, Não Contém Látex, Ideal Para Manuseio De Alimentos, Não Possui Costuras, Tamanho G, Caixa Com 100 Unidades.	VOLK	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

23	15	CX	Hamburgueira de isopor , 146x146x68 com 100 unidades.	ULTRA	R\$ 24,50	R\$ 367,50
24	200	PCT	BANDEJA DE REFEIÇÃO , nome bandeja de bandeja de isopor nº 4, rasa altura 1,4 cm, frente 27,5 cm, lateral 15 cm, aplicação acondicionamento de alimentos diversos. pacote com 100 unidades.	ULTRA	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
25	200	CX	COPO DESCARTÁVEL , material plástico oxibiodegrável, capacidade 200 ml, características adicionais atóxico e biodegradável, caixa contendo 2.500 unidades.	CRISTALCOP O	R\$ 66,50	R\$ 13.300,00
26	30	PCT	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA , embalagem em pacotes com aproximadamente 500 unidades.	PLAZAPEL	R\$ 26,60	R\$ 798,00
28	200	PCT	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO , aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 21 cm, cor branca, pacote com 10 unidades.	CRISTALCOP O	R\$ 2,00	R\$ 400,00
30	300	PCT	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO , aplicação serviço informal, tamanho médio, características adicionais descartável, pacote contendo 10 unidades.	CRISTALCOP O	R\$ 2,40	R\$ 720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

31	40	UND	AVENTAL EM NAPA , na cor branca, com costuras reforçadas no engate da alça, sendo que esta alça única deve unir as duas extremidades laterais contornando a parte superior facilitando a regulação da altura e perímetro do usuário. além disso, a alça deve ser em pano lavável e resistente em uma espessura de 2,0 cm. a largura da parte inferior do avental deve medir 85 cm. a largura superior, que encontra o pescoço do usuário deve medir 35 cm, onde deve ser posto 01 (um) ilhos em cada extremidade, para que dela saia uma tira de amarração do mesmo material medindo 1,5 x 110 cm. do topo deve ocorrer um corte em curva nas duas laterais superiores medindo 50 cm, o que facilita a acomodação dos braços do usuário. ao final deste corte deve ser posto 01 (um) ilhos de cada lado para suporte de amarração.	REDUCAP	R\$ 24,50	R\$ 980,00
32	40	UND	BANDEJA PLÁSTICA , matéria prima PEAD Polietileno de Alta Densidade. Cor Branca. Capacidade 5 L. Dimensões externas aproximadas (AxLxC): 6x30x35 cm.	PLASVALE	R\$15,20	R\$ 608,00
35	15	UND	TÁBUA PARA CORTE DE CARNE , em polietileno vermelha 15x300x500mm.	PRONYL	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
36	40	UND	CAIXA PLÁSTICA , material polipropileno, aplicação alimentos, características adicionais com tampa, capacidade 5 litros.	MOR	R\$ 14,00	R\$ 560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

37	40	UND	RALADOR 4 FACES EM AÇO INOX , 18/0 e alças em plástico. Medindo 10,5cm de largura, 8cm de altura e 23cm de comprimento. Produto de primeira qualidade, devidamente embalado, contendo externamente rotulagem com informações do fabricante e do produto, estando em conformidade com normas técnicas, com garantia mínima de 03 (três) meses. Unidade de fornecimento: Unidade.	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 640,00
42	2	UND	PANELA DE PRESSÃO , modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 20,8 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo inmetro.	EIRILAR	R\$ 359,00	R\$ 718,00
43	6	UND	PANELA DE PRESSÃO , modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 11,4 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo inmetro.	ROCHEDO	R\$ 263,00	R\$ 1.578,00
44	6	UND	CORTADOR DE LEGUMES , uso comercial, corpo alumínio fundido com pedestal e suporte para bacia, facas em aço inox- padrão 10mm,. Tripé soldado; Pintura eletrostática; similiar ou superior ao modelo vitalex	VITALEX	R\$73,00	R\$ 438,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

46	10	UND	ESPUMADEIRA , material corpo alumínio, material cabo alumínio, tamanho 50 cm x 14 cm, características adicionais cabo em forma de gancho	ALUMINIO SALVADOR	R\$17,80	R\$ 178,00
54	6	UND	ESCUMADEIRA ARAMADA PARA FRITURA , malha grossa, confeccionada em aço inox, diâmetro 24 cm, comprimento mínimo do cabo 44 cm.	ALUMINIO SALVADOR	R\$ 24,50	R\$ 147,00
56	6	CONJ	CONJUNTO DE PANELAS COM 10 PEÇAS , revestimento antiaderente starflon, tampas com vidro temperado e bordas em aço inox, com 02 panelas com tampa - 16 cm / 1,4 litros, 02 panelas com tampa - 18 cm / 2 litros, 02 caçarolas com tampa - 20 cm / 2,8 litros, 02 ferveedores - 12 cm / 1,5 litros, 02 frigideiras - 20 cm.	TRAMONTINA	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
57	2	CONJ	CONJUNTO DE PANELAS domésticas em alumínio antiaderente 5 peças panelas com revestimento teflon, cabo e pegadores em nylon, tampa em vidro temperado. itens que compõem o conjunto: 1 fervedor 1 litro; 1 panela 16cm 1,4 litros; 1 panela 18cm 2 litros; 1 caçarola 2,8 litros; 1 frigideira 20cm.	TRAMONTINA	R\$ 111,00	R\$ 222,00
58	30	UND	COPO DE VIDRO , capacidade 300 ml, cor incolor, tipo uso água/suco/refrigerante.	NADIR	R\$ 4,30	R\$ 129,00
61	10	UND	FORMA DE TORTA E BOLO REDONDA , 24 cm de diâmetro, de alumínio revestido em antiaderente Starflon, com fundo removível. Dimensões aproximadas do produto: Diâmetro interno: 24,0, diâmetro externo: 24,6 cm, altura: 8,7 cm, espessura: 0,1 mm. Marca de referência:	FORTLAR	R\$ 30,00	R\$ 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

			tramontina. Igual ou equivalente			
65	2	UND	CONJUNTO DE TALHERES , (faqueiro) 60 peças em inox.	TRAMONTINA	R\$ 165,00	R\$ 330,00
68	10	UND	ROLO DE MASSA , produzido em polietileno atóxico, com cabo giratório. Modelo Profissional: Para abrir massas que exijam mais força - rolo mais pesado. Com comprimento total de 60 cm sendo o cilindro de diâmetro de 7 cm por 40 cm mais 2 cabos medindo 10 cm cada. Dimensões: 40 X Ø7cm.	TRESTRIANGULOS	R\$100,00	R\$ 1.000,00
70	10	PCT	BANDEJA LAMINADA retangular nº7, confeccionada em papelão. DIMENSÕES: 43,7cm x 51,2cm, pacote com 10 unid	CARAMELO	R\$ 47,30	R\$ 473,00
71	50	UND	BANDEJA , material papelão, dimensões 20 x 34,50 cm	CARAMELO	R\$ 7,90	R\$ 395,00
72	50	UND	BANDEJA PARA COPOS , em papelão tamanho 04.	CARAMELO	R\$ 2,00	R\$ 100,00
73	50	ROLOS	PAPEL ALUMÍNIO , material alumínio, comprimento 100 m, largura 30 cm, apresentação rolo, aplicação uso doméstico	TAKENTE	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00
74	50	FARDO	BANDEJA ISOPOR , CRL01 (15x15x1.8) Fardo com 400unidades	ULTRA	R\$ 66,30	R\$ 3.315,00
86	30	UND	MANGUEIRA GÁS , material:pvc, diâmetro:3/8 pol, aplicação:glp - gás liquefeito de petróleo, modelo:tarja amarela, tipo:flexível, trançada, tamanho: 1,20 cm, com certificação inmetro. Validade mínima 4 anos a contar da data de entrega	CRISTALCOP O	R\$ 25,73	R\$ 771,90
87	30	UND	JARRA PLÁSTICA (POLIPROPILENO) , graduada 2l, modelo com tampa e graduada, altura 22 cm, diâmetro inferior 13 cm.	PLASVALE	R\$ 5,33	R\$ 159,90
TOTAL R\$ 61.095,30 (sessenta e um mil noventa e cinco reais e trinta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 06 de agosto de 2020.

Wilson Ribeiro Pedreira
Prefeito